

Relacja z wideokonferencji Powiatu Przemyskiego z Powiatem Saarpfaiz-Kreis w Niemczech



W dniu dzisiejszym, tj. 17.12.2020 r. odbyła się polsko-niemiecka wideokonferencja z udziałem polskich partnerskich samorządów w tym i naszego Powiatu Przemyskiego z przedstawicielami Powiatu Saarpfaiz-Kreis w Niemczech. Inicjatorem wideokonferencji był Theophil Gallo Starosta Powiatu Saarpfalz-Kreis, który przedstawił polskim partnerom projekt opieki nad seniorami, realizowany będzie na terenie powiatu Saarpfalz-Kreis w Niemczech, do którego mogliby zgłaszać się chętne osoby z Polski. Jest to wspólny projekt Powiatu Saarpfalz-Kreis i miejscowego Caritas. Przedstawiciele strony niemieckiej szczegółowo odpowiadali na pytania polskich samorządowców. W ich wyniku dowiedzieliśmy się, że zarówno Starostwo Powiatowe jak i miejscowy Caritas zapraszają chętnych z Polski do pracy w Niemczech przy osobach starszych i chorych. Nie jest konieczna znajomość języka, gdyż zostaną zorganizowane odpowiednie kursy językowe dla osób zainteresowanych pracą w Niemczech w Powiecie Saarpfalz-Kreis. W ramach projektu zainteresowane osoby otrzymają bezpłatną pomoc informacyjną, zostaną skontaktowane z odpowiednimi rodzinami z którymi zostanie podpisana umowa, poinformują o przysługujących im prawach i udzielą wszelkiej informacji także w języku polskim. Strona niemiecka zabezpiecza zakwaterowanie i wyżywienie gratis, a wynagrodzenie netto wynosić będzie co najmniej na poziomie 1200 euro. Niemieccy partnerzy zachęcali polskich samorządowców do rozpropagowania tej oferty dla swoich mieszkańców. Powiat Przemyski podczas wideokonferencji reprezentował Jan Pączek, Starosta Przemyski, Jerzy Góralewicz Sekretarz Powiatu Przemyskiego oraz Jolanta Jabłońska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Starosta Przemyski wszystkim zebranyemu złożył

serdeczne pozdrowienia i życzenia świąteczne. Zapewnił też, iż poinformuje społeczeństwo Powiatu Przemyskiego o możliwości pracy przy seniorach w powiecie Saarpfalz-Kreis.

